
Contacto

Teléfono +34 985108534
Correo Electrónico contratacion@sespa.es

Dirección Postal

Plaza del Carbayón, 1 y 2
(33001) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000643 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2023 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud - Servicios Centrales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYl4zCS2GV4uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Vacuna_Nirsevimab

Valor estimado del contrato 1.045.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.086.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.045.000 EUR.

Clasificación CPV
33650000 - Antiinfecciosos generales para uso sistémico, vacunas, antineoplásicos e inmunomoduladores.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2023 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS SA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYl4zCS2GV4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

SERVICIOS CENTRALES-SESPA

Dirección Postal

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/08/2023 a las 09:00 horas

Lugar

SERVICIOS CENTRALES-SESPA

Dirección Postal

PZ CARBAYÓN 1 Y 2
(33001) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2023 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.045.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.086.800 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización Del 26/09/2023 al 29/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SERVICIOS CENTRALES-SESPA

Dirección Postal

PZ CARBAYÓN 1 Y 2
(33001) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2023 a las 09:00 horas

PZ CARBAYÓN 1 Y 2
(33001) OVIEDO España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0jIbyNYDzEqTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000011549198 |  2023-099943 | Fri, 01 Sep 2023 12:53:17:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24364418958516383115594173645651605589 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0jIbyNYDzEqTylGzYmBF9Q%3D%3D

